Ministério da Educação
Universidade Federal de Viçosa

Campus Viçosa
Secretaria de Órgãos Colegiados

ATO Nº 19/2023/CONSU, DE 17/11/2023

O Presidente do Conselho Universitário, no uso de suas atribuições, considerando o que
consta no processo nº 23114.919536/2023-13 e o que foi deliberado em sua 485ª reunião, realizada em
16 de novembro de 2023, resolve

designar os servidores docentes HELEN HERMANA MIRANDA HERMSDORFF, matrícula
10648-8/UFV, CLÁUDIA BATISTA SAMPAIO, matrícula 10708-5/UFV, e MERCIO BOTELHO FARIA,
matrícula 8429-8/UFV,  para, sob a presidência da primeira, comporem a Comissão Examinadora prevista
no Edital UAB/UFV nº 06/2023, de 1º de novembro de 2023.

Publique-se e cumpra-se.

DEMETRIUS DAVID DA SILVA
Presidente do Consu

Documento assinado eletronicamente por DEMETRIUS DAVID DA SILVA, Presidente do Conselho
Universitário (CONSU), em 17/11/2023, às 09:22, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ato 19/2023/Consu (1211065)         SEI 23114.919536/2023-13 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1211065 e o
código CRC 3666CCC8.

Referência: Processo nº 23114.919536/2023-13 SEI nº 1211065

Ato 19/2023/Consu (1211065)         SEI 23114.919536/2023-13 / pg. 2

http://sei.dti.ufv.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 19/2023/Consu (1211065)